



## Nämndinitiativ Västeråsmoderaterna IFN 2024-09-26

### **Nämndinitiativ om att göra en extra kvalitetssäkring av nämndens pågående HVB-placeringar utöver nämndens vanliga rutiner, med anledning av att förekomsten av oseriösa aktörer som driver HVB-hem orsakar en förhöjd risk för brister i vården**

Polisen har inom ramen för sin underrättelseverksamhet offentliggjort en rapport som heter "Genomlysning av SIS och HVB-hem". Av rapporten framgår att Polisen bedömer 18 stycken ospecificerade HVB-hem som intressanta, ur ett polisiärt underrättelseperspektiv, utifrån vad som bedöms vara kopplingar till organiserad brottslighet. Det är inte säkert att de HVB-hem som Individ- och familjenämnden placerar sina barn ungdomar i är berörda, men det går heller inte att utesluta det.

En underrättelse från Polisen är att betrakta som en varning och innebär att andra berörda myndigheter ges en chans att agera inom ramen för sitt mandat. En underrättelse som påvisar risk för att vissa HVB-hem är kopplade till organiserad brottslighet, väcker samtidigt en oro för att vissa verksamheter därmed inte bedrivs seriöst och att insatser och den vård som bedrivs inte håller måttet.

Individ- och familjenämnden kan inte granska HVB-hem och det är givetvis inte heller det som nämndinitiativet handlar om. Uppgiften att granska HVB-hem ligger på IVO, inspektionen för vård och omsorg, alternativt på Polisen om misstanke om brott föreligger. Individ- och familjenämnden kan däremot, utifrån sitt tillsynsansvar vid pågående placeringar och sina möjligheter att både göra besök och kräva ut information från HVB-hemmen, göra en fördjupad kvalitetssäkring av alla sina pågående placeringar av barn och ungdomar.

Förvaltningen har nyligen begärt ut vilka HVB-hem som avses i underrättelserapporten från Polisen, som inte kan lämna ut uppgifterna enligt gällande lagstiftning. Utifrån att förvaltningen därefter krävt att den politiska nämnden godkänner en överklagan av beslutet att inte lämna ut informationen, så drar vi Moderater slutsatsen att oron hos förvaltningen är mycket stor för att placerade Västerås barn och ungdomar inte har det bra.

Vi Moderater vill därför se en fördjupad kvalitetssäkring av Individ- och familjenämndens pågående HVB-placeringar för att säkerställa att barn- och ungdomar verkligen får den vård de behöver och har rätt till. I ett läge där nämnden har tagit del av underrättelseverksamhetens varning, men inte vet vilka HVB-hem som är utpekade eller varför de är utpekade, så måste nämnden i vart fall säkerställa att barn och ungdomar med pågående placeringar inte lider skada.

Västeråsmoderaterna vill därmed enligt ovanstående ge förvaltningen i uppdrag:

- att göra en extra kvalitetssäkring av nämndens pågående HVB-placeringar utöver nämndens vanliga rutiner, med anledning av att förekomsten av oseriösa aktörer som driver HVB-hem orsakar en förhöjd risk för brister i vården, vilket som ett förtydligande alltså INTE innebär att att-satsen ska feltolkas som att det är HVB-hemmen som ska granskas, utan det är insatserna och vården på HVB-hemmen som ska kvalitetssäkras en extra gång.
- att snarast återrapportera till nämnd

  
Anna Nordin (M)

  
Carl-Henrik Knutsson (M)

Margareta Lindholm (M)

  
Alicia Al Yousifi (M)

  
Michael Hessen Wideling (M)

Alicia Ayousifi A